«СЕЛЕЦКОЕ»
третьего  созыва (восьмая сессия)

П Р О Т О К О Л
Дер. Погост									30  сентября 2013 года

Состав Совета депутатов – 7 человек
Малыгин Михаил Владимирович
Чуркин Сергей Николаевич
Горбунова Ольга Петровна
Трофимова Ирина Александровна
Антуфьева Ирина Анатольевна
Мансурова Людмила Альбертовна
Трофимов Николай Анатольевич

Присутствуют:
Казнин Павел Анатольевич - глава МО «Селецкое»
Депутаты Совета депутатов МО «Селецкое» - 7 человек:
Малыгин Михаил Владимирович
Чуркин Сергей Николаевич
Горбунова Ольга Петровна
Трофимова Ирина Александровна
Антуфьева Ирина Анатольевна
Мансурова Людмила Альбертовна
Трофимов Николай Анатольевич

Председательствующий: П.А. Казнин. - председатель Совета депутатов МО «Селецкое»
Секретарь:  И.А. Антуфьева.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов
муниципального образования «Селецкое» от 25 декабря 2012 года   № 8
«О бюджете муниципального образования «Селецкое» на 2013 год.
Доклад – Варенцова З.Н. – экономист администрации МО «Селецкое».

2. Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования «Селецкое» муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и Порядка определения размера платы за  оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования «Селецкое» муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
Доклад – Казнин П.А. – Глава МО «Селецкое».

3. О порядке передачи подарков, полученных лицами, замещающими
муниципальные должности муниципального образования  « Селецкое »
и муниципальными служащими муниципального образования « Селецкое »
в связи с протокольными мероприятиями, служебными
командировками и другими официальными мероприятиями
Доклад – Казнин П.А. – Глава МО «Селецкое».

4. О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования «Селецкое»
Доклад – Казнин П.А. – Глава МО «Селецкое».

5. О внесении изменений в решение № 28 от 30.05.2013
«О денежном вознаграждении главы муниципального образования
 «Селецкое»
Доклад – Казнин П.А. – Глава МО «Селецкое».

Изменений и дополнений в повестку дня не поступило.
Принято «единогласно».

1. СЛУШАЛИ: Варенцова З. Н. – представила информацию о внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов муниципального образования «Селецкое» от 25 декабря 2012 года   № 8 «О бюджете муниципального образования «Селецкое» на 2013 год.
Вопросов и дополнений не поступило.
РЕШИЛИ:
Внести изменения и дополнения в Решение Совета депутатов муниципального образования «Селецкое» от 25 декабря 2012 года   № 8 «О бюджете муниципального образования «Селецкое» на 2013 год.
Голосовали: «за»-7, «против» - нет
Принято «единогласно».
Решение прилагается.

2. СЛУШАЛИ: Казнин П. А. – ознакомил депутатов с проектом об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования «Селецкое» муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и Порядка определения размера платы за  оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования «Селецкое» муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.
Вопросов и дополнений не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить решение  об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования «Селецкое» муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и Порядка определения размера платы за  оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования «Селецкое» муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.
Голосовали: «за»-7 , «против» - нет
Принято «единогласно».
Решение прилагается.

3.СЛУШАЛИ: Казнин П. А. – ознакомил депутатов с проектом о порядке передачи подарков, полученных лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования  « Селецкое » и муниципальными служащими муниципального образования « Селецкое » в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями.
Вопросов и дополнений не поступило.
РЕШИЛИ: Утвердить решение о порядке передачи подарков, полученных лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования  « Селецкое » и муниципальными служащими муниципального образования « Селецкое » в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями.
Голосовали: «за» - 7, «против» - нет
Принято «единогласно».
Решение прилагается.

4.СЛУШАЛИ: Казнин П. А. – ознакомил депутатов с проектом о создании муниципального дорожного фонда муниципального образования «Селецкое»
РЕШИЛИ: утвердить решение о создании муниципального дорожного фонда муниципального образования «Селецкое»
Голосовали: «за» - 7, «против» - нет
Принято «единогласно».
Решение прилагается.

5.СЛУШАЛИ: Казнин П. А. – ознакомил о внесении изменений в решение № 28 от 30.05.2013 «О денежном вознаграждении главы муниципального образования
 «Селецкое»
Вопросов и дополнений не поступило.
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить ознакомил о внесении изменений в решение № 28 от 30.05.2013 «О денежном вознаграждении главы муниципального образования
 «Селецкое»
Вопросов и дополнений не поступило.
Голосовали: «за» - 7, «против» - нет
Принято «единогласно».
Постановление прилагается.

Председательствующий:                        				   Казнин П.А.

Секретарь:                                                                                           Антуфьева И.А.